
 

COMUNE DI SCIGLIANO

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° Reg. Settore 08 del 
                                                                                   

OGGETTO Liquidazione Fattura
mantenimento dei servizi base del CST Asmenet Calabria.
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

Premesso che il Centro Servizi Territoriale “ASMENET Calabria” è una struttura studiata 
per risolvere i problemi di tutte quelle realtà medio piccole che si trovano ogni giorno a 
dover affrontare esigenze di mancanza di infrastrutture di connetti
è dunque in grado di concentrare le esigenze di più realtà territoriali, in modo da consentire 
l'accesso ai servizi di relazione e, più in generale, l'accesso a tutti i benefici della Società 
dell'Informazione;  
Considerato che il Comune di Scigliano
28/04/2018 ai sensi di quanto disposto dal lgs.267/00 e s.m. e i. (TUEL), 
società consortile ASMENET Calabria CST Centro servizi Territoriali per l’innovazione 
locale che prevede una quota annuale per il mantenimento dei servizi tecnologici (sito 
istituzionale, albo pretorio, pec, posta elettronica istituzionale ecc.) 
Considerato che la fruizione dei servizi, tra cui diversi obbligatori per Legge, è garantita 
agli Enti associati in forma continuativa, senza la previsione di una tariffa specifica. La 
semplice corresponsione della quota associativa annua al CST garantisce agli Enti 
la fruibilità di tali servizi; i servizi base rientrano in questa tipologia; 
Considerato che gli enti Locali che hanno aderito al CST Asmenet Calabria si sono 
obbligati a garantirne la sostenibilità economico
dei servizi e delle dotazioni che esso eroga; 
Constatato che:   

 questa Amministrazione condivide la modalità organizzativa della gestione in forma 
associata di servizi, quale strumento che consente non solo di offrire servizi di 
elevata qualità ma

 è intendimento di questa Amministrazione mantenere attivi i servizi erogati dal CST 
per soddisfare le esigenze del proprio territorio. 

 
Visto l'impegno di spesa assunto con 

settore e N. 20 del registro generale delle determina; 

 Vista la fattura n° 22 del 03

registrata col n. 388, dell’importo complessivo di 

mantenimento servizi base CST anno 2021

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO  

UFFICIO FINANZIARIO 
Via Municipio, snc – C.A.P. 87057  

C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

12/02/2021   N° Reg. Generale

Liquidazione Fattura n. 22 del 03/02/2021 relativa alla quota per l’anno 2021 per il 
mantenimento dei servizi base del CST Asmenet Calabria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

che il Centro Servizi Territoriale “ASMENET Calabria” è una struttura studiata 
per risolvere i problemi di tutte quelle realtà medio piccole che si trovano ogni giorno a 
dover affrontare esigenze di mancanza di infrastrutture di connettività. ASMENET Calabria 
è dunque in grado di concentrare le esigenze di più realtà territoriali, in modo da consentire 
l'accesso ai servizi di relazione e, più in generale, l'accesso a tutti i benefici della Società 

mune di Scigliano, con delibera di giunta Comunale n. 27 del 
28/04/2018 ai sensi di quanto disposto dal lgs.267/00 e s.m. e i. (TUEL), 
società consortile ASMENET Calabria CST Centro servizi Territoriali per l’innovazione 

una quota annuale per il mantenimento dei servizi tecnologici (sito 
istituzionale, albo pretorio, pec, posta elettronica istituzionale ecc.)  

che la fruizione dei servizi, tra cui diversi obbligatori per Legge, è garantita 
agli Enti associati in forma continuativa, senza la previsione di una tariffa specifica. La 
semplice corresponsione della quota associativa annua al CST garantisce agli Enti 
la fruibilità di tali servizi; i servizi base rientrano in questa tipologia;  

che gli enti Locali che hanno aderito al CST Asmenet Calabria si sono 
obbligati a garantirne la sostenibilità economico-finanziaria, per la tutela e la manut
dei servizi e delle dotazioni che esso eroga;  

questa Amministrazione condivide la modalità organizzativa della gestione in forma 
servizi, quale strumento che consente non solo di offrire servizi di 

elevata qualità ma anche di realizzare importanti economie di scala;  
è intendimento di questa Amministrazione mantenere attivi i servizi erogati dal CST 
per soddisfare le esigenze del proprio territorio.   

l'impegno di spesa assunto con la determina di settore n° 01 del 18/01/2021del registro del 

settore e N. 20 del registro generale delle determina;  

03/02/2021 pervenuta al protocollo comunale in data 0

ll’importo complessivo di € 610,00 iva compresa , relativa alla spesa per 

mento servizi base CST anno 2021 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° Reg. Generale 72 

quota per l’anno 2021 per il 

che il Centro Servizi Territoriale “ASMENET Calabria” è una struttura studiata 
per risolvere i problemi di tutte quelle realtà medio piccole che si trovano ogni giorno a 

vità. ASMENET Calabria 
è dunque in grado di concentrare le esigenze di più realtà territoriali, in modo da consentire 
l'accesso ai servizi di relazione e, più in generale, l'accesso a tutti i benefici della Società 

con delibera di giunta Comunale n. 27 del 
28/04/2018 ai sensi di quanto disposto dal lgs.267/00 e s.m. e i. (TUEL), ha aderito alla 
società consortile ASMENET Calabria CST Centro servizi Territoriali per l’innovazione 

una quota annuale per il mantenimento dei servizi tecnologici (sito 

che la fruizione dei servizi, tra cui diversi obbligatori per Legge, è garantita 
agli Enti associati in forma continuativa, senza la previsione di una tariffa specifica. La 
semplice corresponsione della quota associativa annua al CST garantisce agli Enti aderenti 

 
che gli enti Locali che hanno aderito al CST Asmenet Calabria si sono 

finanziaria, per la tutela e la manutenzione 

questa Amministrazione condivide la modalità organizzativa della gestione in forma 
servizi, quale strumento che consente non solo di offrire servizi di 

anche di realizzare importanti economie di scala;   
è intendimento di questa Amministrazione mantenere attivi i servizi erogati dal CST 

01 del 18/01/2021del registro del 

pervenuta al protocollo comunale in data 03/02/2021 e 

iva compresa , relativa alla spesa per 



 

Ritenuto che:  

 con il CST è possibile semplificare la gestione dei servizi tecnologici e di supporto 

tecnico amministrativo e organizzativo, in modo da contenere al massimo i costi di 

gestione grazie alla massa critica degli Enti partecipanti all’aggregazione;  

  è necessario provvedere in merito alla relativa liquidazione; 

Richiamate le vigenti disposizioni in materia;  

Visto il regolamento di contabilità Comunale;  

Visto il D.lgs n°267/2000;  

Visto il Decreto Sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile del Servizio;  

Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura 

finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato e 
riportato: 
Di Liquidare, per i motivi espressi in narrativa,   

 la fattura n. 22 del 03/02/2021 di € 610,00 IVA compresa, quale quota per l’adesione 
ai servizi del CST anno 2021 alla Societa’ Asmenet Calabria SCARL  

Di procedere direttamente alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto 
attesa la copertura finanziaria attestata dal Responsabile del servizio finanziario con 
pagamento sull’IBAN indicato in fattura, sul capitolo 1530 del bilancio Comunale 2021  

Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 24 2) dicembre 
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), il servizio finanziario provvederà alla liquidazione 
all’erario dell’iva per l’importo complessivo di 110,00;  
Di Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario dell’Ente  

 
Il responsabile del servizio  

Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 12/02/2021 
                                                                                                                                                           Il Responsabile del Settore 

F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

 



 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 12/02/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191,comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
[] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D. Lgs. 267/2000 
[X ] VISTO ai sensi dell’art.184, D. Lgs. 267/2000 
[] Impegno 
[X] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
 
 

     
Liquidazione 12/02/2021 610,00 1530 2021 

Data 12/02/2021 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 12/02/2021 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
           
Data 12/02/2021         
 
 
E’ copia conforme all’originale 
Lì, 12/02/2021        
         IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Sig. Pane Michele 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 
 
 
 
 
 


